MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL - CEAF

PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL DA REVISTA JURÍDICA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO V.2, N.13 - jul./dez.2023

                O Presidente do Conselho Editorial da Revista Jurídica do Ministério
Público,  no uso de suas atribuições legais,  em consonância com o Edital  nº
001/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do dia 25.08.2023, através do
presente ADITIVO, estabelece e torna público aos interessados na publicação
de  artigos  científicos  na  área  jurídica,  para  a  Revista  Jurídica  do  Ministério
Público - Eletrônica V.2, N.13 - jul./dez.2023, a prorrogação para entrega dos
referidos  textos  jurídicos,  pelo  prazo  de  30  (trinta)  dias.  Deste  modo,  os
trabalhos  deverão  ser  submetidos  para  avaliação  na  plataforma  da  revista,
endereço:  revistajuridica.mppb.mp.br,  no  período  de  25  de  outubro  a  23  de
novembro de 2023.

João Pessoa, 25 de outubro de 2023.

JOSÉ GUILHERME SOARES LEMOS
Procurador de Justiça

Diretor do CEAF
Presidente do Conselho Editorial

Procedimento de Gestão Administrativa 001.2023.082429
Documento 2023/0002036698 criado em 23/10/2023 às 10:19
https://mpvirtual.mppb.mp.br/public/validacao/8b10763216d45fdd7446ffb002dc3cc6

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
: J

O
S

E
 L

E
M

O
S

 e
m

 2
4/

10
/2

02
3